Ad Canticum.

Antiphona. Exurge Domine Deus, & libera plebem tuam: nequando dicant adversarii: Manus nostra excelsa est, & non Deus fecit hæc omnia.

Canticum. Attende cælum, & loquar. **fol. 4.** **Reitteretur Antiphona.** Exurge Domine.

Oratio.

Montes cantent nobis, & terra audiat; sicut Moysi famulo tuo in confessionem mirabilem & præceptorum tuorum: & descendat super nos, Domine, gratia misericordiæ Domini nostri Jesu Christi filii tui, sicut ros super terram, & sicut imber super gramen, & sicut nix supra foenum: quæ nos insensibiliter ab arte impietatis emundet illic, ubi peccatorum nostrorum numerositas nulla possit satisfactione pensari. Tu autem, Domine, qui es cæcorum lumen, errantium via, resurrectio mortuorum, respectu clementiæ tuæ conscientiæ nostræ tenebras inlumina; peccantes ad poenitentiam revoca, poenitibus veniam prompta in te semper miseratione largire. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Matutinarium.

Antiphona. Exortum est in tenebris lumen rectis corde. **P.** Misericors, & miserator, & justus Dominus. **V.** Et clamaverunt ad Dominum, cum tribularunt: & de necessitatibus eorum liberavit eos. **P.**

Misericors. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Misericors.

Lauda. In sanctis ejus laudate eum in excelsis.

PSALMUS 148.

Lectio libri Sapientiæ Salomonis. Cap. 14. & 15.

R. Deo gratias.

Fili, benedictum est lignum, per quod fit justitia.

Per manus autem, quod fit idolum, maledictum est & ipsum, & qui fecit illud: quia ille quidem operatus est: illud autem cum esset fragile, Deus cognominatus est. Similiter autem odio sunt Deo impius, & impietas ejus. Etenim quod factum est, cum illo, qui fecit, tormenta patietur. Propter hoc, & in idolis nationum erit non respectus: quoniam creaturæ Dei in abominationem factæ sunt, & in tentationem animis hominum, & in muscipulis pedibus insipientium. Initium fornicationis est exquisitio idolorum, & adinventio illorum corruptio vitæ. Infandorum enim idolorum cultura omnis mali causa est, & initium, & finis. Aut enim dum lætantur, insaniunt: aut vaticinantur falsa, aut vivunt injuste, aut perjurant cito. Dum confidunt in idolis, quæ sunt sine anima, male jurantes noceri se non sperant. Utraque ergo illis venient juste, quoniam male senserunt de Deo, attendentes in idolis, & injuste juraverunt, in idolo contempentes justitiam. Non enim juratorum est virtus, sed peccantium poena perambulat semper super injustorum prævaricationem. Tu autem Domine Deus noster, suavis, & verus es, patiens, & in misericordia disponis omnia. Etenim si peccaverimus, tui sumus, scientes magnitudinem tuam: & si non peccaverimus, scimus quoniam apud te computati sumus. Nosse enim te, consummata justitia est: & scire justitiam, & veritatem tuam, radix est immortalitatis. **R.** Amen.

Hymnus.

BEnignitatis fons Deus,
Qui non habens finem boni
Super malum scelestium,
Semper pius, semper bonus.

Moestum satis cor cædimus,
Et triste pectus tundimus,
Aquas pupillæ fundimus,
Moestas genas inducimus.

Egissee multum poenitet
Horrens, teturum, vel pessimum;
Turpissimum, ac sordidum
Fatemur omne noxiun.

Elata vox te postulat,
Tu parce, dicit, Conditor,
Jam parce clamat obsecrans,
Ignosce quod commisimus.

Non ira mœstos sorbeat,
Non poena fessos conterat:
Solare contritos cito,
Et gaudium nobis dato.
Præsta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Paraclito,
Regnans per omne sæculum. Amen.

Supplicatio.

O Remus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratia ipsius, & per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis Genitricis suæ in sacro sancto jejunio remissionem peccatorum, pacemque nobis propitijs donare dignetur. **R.**
Præsta, æterne omnipotens Deus. Kyrie, eleison. **R.**
Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Capitula.

Dilectissimi fratres, qui omnia idola gentium cum Psalmista doemonia esse creditis; illorum, quæso, ut ritus & monstruos actus omnimodo respuamus: & si aliquem ex Ecclesiæ filiis talia, aut agere aut delectari prospicitis, vestra admonitione corripite, & ad viam salutis ab erroribus revocate; ut verba Dominicæ orationis, quæ ipso Domino docente didicistis, & simul mecum & cum illis proclamare liberi possitis e terris dicentes:

Pater noster. A malo nos libera. **fol. 9.**

Lauda. Alleluia. Lætabitur deserta & invia, & exultabit solitudo. **P.** Et florebit quasi lily. Alleluia, alleluia. **V.** Jubilate Domino omnis terra: servite Domino in lætitia. **P.** Et. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Et.

Benedictio.

Christus Dominus, qui cum Patre, & Spiritu Sancto unus extat conditor & annorum & temporum; ipse in initio hujus anni vestrum acceptare dignetur jejuniunum. **R.** Amen. Sit vobis semper duxtor, qui extitit totius mundi Redemptor. **R.** Amen. Ut, cuius in nativitate solemnia jam strenue peregistis, apparitionis festa etiam cum gaudio celebretis. **R.** Amen. Per. In nomine.

Ad Tertiam Prophetia & omnia alia successive.

Proverbiorum Salomonis. *Capitulo 3.*

R. Deo gratias.

Fili, ne obliscaris legis meæ, & præcepta mea custodiat cor tuum. Longitudinem enim dierum, & annos vitæ, & pacem apponet tibi. Misericordia, & veritas non te deserant, circumda eas

gutturi tuo, & scribe in tabulis cordis tui: & invenies gratiam, & disciplinam bonam coram Deo, & hominibus. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, & ne innitaris prudentiæ tuæ. In omnibus viis tuis cogita illum, & ipse diriget gressus tuos. Ne sis sapiens apud temetipsum: time Dominum, & recede a malo. **R.** Amen.